
str. 1 

 

  
 
 
 
                                                                  

             

       

      Białystok dnia 02.02.2022 r. 

  

WYJAŚNIENIE/ZMIANA TREŚCI OGŁOSZENIA/SPECYFIKACJI WARUNKÓW 

ZAMÓWIENIA 

W PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA: 

 Dostawę gazów technicznych  

Nr ref. Sprawy: TA/1/2022 

   

Wodociągi Białostockie Sp. z o.o. – zwana dalej „Zamawiającym”, na podstawie  

art. 23 ust.  1-4  „Regulaminu udzielania zamówień sektorowych o wartości zamówienia 

poniżej progów unijnych przez Wodociągi Białostockie Sp. z o.o.” – dalej zwanym 

„Regulaminem”, udziela odpowiedzi do Ogłoszenia/SWZ oraz zmienia treść  

Ogłoszenia/SWZ  zgodnie z poniższym: 

 

Pytanie nr 1: 

Czy Zamawiający dopuszcza acetylen o znormalizowanej klasie czystości 2.6 (99,6%)? 

Wyspecyfikowana w poz. 1) nazwa odnosi się do konkretnego producenta, wykluczając tym 

samym udział jakiegokolwiek innego dostawcy. 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza acetylen o znormalizowanej klasie czystości 2.6 (99,6%). 

 

Pytanie nr 2: 

Czy Zamawiający dopuszcza argon o znormalizowanej czystości 5.0 (99,999%)? 

Wyspecyfikowana w poz. 4) nazwa odnosi się do konkretnego producenta, wykluczając tym 

samym udział jakiegokolwiek innego dostawcy. Według naszej najlepszej wiedzy argon o 

czystości 5.0 jest gazem o czystości odpowiedniej do analiz metali metodami AAS, ICP-MS, 

ICP-OES. Potwierdza to szerokie zastosowanie Argonu 5.0 we wszystkich znanych nam 

laboratoriach badawczych, komercyjnych oraz przemysłowych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza argon o znormalizowanej czystości 5.0 (99,999%). 

 

Pytanie nr 3: 

Prosimy o doprecyzowanie zapisu w pkcie 10). Mianowicie, czy chodzi o powietrze sprężone 

techniczne, czy powietrze syntetyczne bez węglowodorów (dedykowane do analityki 

laboratoryjnej, m.in. do aplikacji GC-FID). 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że chodzi o powietrze syntetyczne bez węglowodorów 

(dedykowane do analityki laboratoryjnej). 

 

 

 

                
 

Nr KRS 0000024985                                      NIP 542-020-01-22                    Kapitał zakładowy: 165 540 000,00 zł 

Centrala - tel.  85 74 58 100                     Sekretariat - tel.  85 74 58 101          fax  85 74 58 113        e-mail: sekretariat@wobi.pl 

Wodociągi  Białostockie Sp. z o.o.             15-404  Białystok              ul. Młynowa  52/1               www.wobi.pl 

Zarejestrowana   w   Sądzie   Rejonowym   w   Białymstoku,  XII  Wydz.  Gosp.  Krajowego   Rejestru   Sądowego 

WODOCIĄGI             BIAŁOSTOCKIE 



str. 2 

 

Pytanie nr 4: 

Czy Zamawiający dopuszcza hel o znormalizowanej czystości 6.0 (99,9999%)? 

Wyspecyfikowana w poz. 12) nazwa odnosi się do konkretnego producenta, wykluczając 

tym samym udział jakiegokolwiek innego dostawcy. Według naszej najlepszej wiedzy hel 

6.0 jest gazem zdecydowanie spełniającym wymagania techniczne aparatury takiej jak GC-

MS, GC-MS/MS, tym bardziej klasycznych konfiguracji GC-FID, GC-ECD czy GC-TCD. 

Podobnie jak w przypadku argonu, potwierdza to szerokie zastosowanie helu 6.0 w 

najbardziej wymagających aplikacjach z użyciem technik chromatograficznych sprzężonych 

ze spektrometrią mas. 

Pozytywne odpowiedzi na powyższe pytania pozwolą na dopuszczenie do przetargu innych 

dostawców, zwiększając tym samym konkurencyjność w ramach postępowania 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza hel o znormalizowanej czystości 6.0 (99,9999%). 

 

W konsekwencji  odpowiedzi na zapytania,   na podstawie art. 23 ust.  3 Regulaminu 

Zamawiający dokonuje zmiany treści Ogłoszenia/SWZ: 

 

1. Dotychczasowa treść Rozdziału  I OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA otrzymuje  

brzmienie:  

 

„OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA: 

 

Przedmiotem zamówienia jest dostawa/sprzedaż gazów technicznych wraz z 

dzierżawą butli na potrzeby Spółki na okresie 36 miesięcy. 

Zamawiający będzie zamawiać we wskazanym przez Wykonawcę punkcie 

dystrybucji znajdującego się na terenie miasta Białystok lub w odległości do 15 km od jego 

granic w miarę swoich potrzeb następujące gazy techniczne: 

1)  Acetylen techniczny    ok. 2 butle/rok 

2)  Acetylen o czystości 99,5%   ok. 5 butli/rok 

3)  Argon techniczny    ok. 5 butle/rok 

4)  Argon o czystości 99,999%   ok. 30 butli/rok 

5) Azot o czystości 99,9999%   ok. 1 butla/rok 

6)  Azot techniczny     ok. 2 butle/rok 

7)  Podtlenek azotu o czystości > 99.995 %   ok. 2 butle/rok 

8)  Dwutlenek węgla  techniczny   ok. 2 butle/rok 

9)  Tlen techniczny     ok.15 butli/rok 

10)  Powietrze syntetyczne bez węglowodorów (dedykowane do analityki 

laboratoryjnej) o czystości 99,999%     ok.4 butle/rok 



str. 3 

 

11)  Argon/CO2 węgla (mieszanka 82%Ar/18%CO2 +/- 10%) ok.1 butla/rok 

12)  Hel o czystości 99,9999%   ok.1 butla/rok 

W/w gazy będą w zależności od potrzeb dostarczane na koszt i ryzyko Wykonawcy lub w 

zależności od potrzeb Zamawiającego mogą też być odbierane przez pracowników 

Wodociągi Białostockie Sp. z o.o. w butlach stanowiących własność Wykonawcy. 

Zmniejszenie lub zwiększenie ilości zakupionego gazu nie powoduje konsekwencji 

finansowo-prawnych. Zamawiający zapłaci za faktycznie dostarczone butle z gazem. 

 
Czas dostawy: po zgłoszeniu zapotrzebowania do dostawcy, dostawa w następnym dniu 
roboczym.” 
 
2. W Rozdziale  IV. WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU, w  ust. 3. Dodaje się 

punkt 4) w następującym brzmieniu: 

 

„4)Specyfikacja oferowanych gazów.” 

 

3. Dotychczasowa treść Rozdziału  VIII. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ otrzymuje 

brzmienie: 

 

„Termin związania ofertą wynosi 60 dni (słownie: sześćdziesiąt dni ) od upływu terminu 

składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym 

upływa termin składania ofert.” 

 

4. W Rozdziale  XII. OPIS SPOSOBU OBLICZANIA CENY, OPIS KRYTERIÓW, 
KTÓRYMI ZAMAWIAJĄCY BĘDZIE SIĘ KIEROWAŁ PRZY WYBORZE OFERTY, 
WRAZ Z PODANIEM ZNACZENIA (WAGI) TYCH KRYTERIÓW ORAZ SPOSOBU 
OCENY OFERT 

 
Dotychczasowa treść  zdania : 

 „Cena w ofercie przetargowej wpisana do formularza ofertowego (Załącznik Nr 1 do 

Ogłoszenia/SWZ) musi obejmować wszystkie koszty  i składniki niezbędne dla 

prawidłowego i pełnego wykonania Zamówienia w tym w szczególności: rabaty i upusty, 

podatek od towarów i usług, opłatę drogową, opłatę emisyjną, podatek akcyzowy, koszty 

transportu,  załadunku wyładunku, opakowania, ubezpieczenia, koszty legalizacji i 

wszelkie inne koszty  i opłaty” 

 zmienia się na: 

„Cena w ofercie przetargowej wpisana do formularza ofertowego (Załącznik Nr 1 do 

Ogłoszenia/SWZ) musi obejmować wszystkie koszty  i składniki niezbędne dla 

prawidłowego i pełnego wykonania Zamówienia w tym w szczególności:  rabaty  

i upusty, podatek od towarów i usług, opłatę drogową, opłatę emisyjną, podatek 

akcyzowy, załadunku wyładunku, opakowania, ubezpieczenia, koszty legalizacji i 

wszelkie inne koszty  i opłaty.”       

 

 

 



str. 4 

 

Uwzględniając zmiany Ogłoszenia/SWZ  Zamawiający zamieszcza zaktualizowany 

Załącznik nr 1 – Formularz ofertowy. Z chwilą opublikowania na stronie BIP 

zaktualizowanego Formularza ofertowego  dezaktualizuje się dotychczas 

obowiązujący Formularz ofertowy.   

 

 

Zapytania, wyjaśnienia, zmiany Ogłoszenia/SWZ stanowią integralną część 

Ogłoszenia/SWZ. 

Pozostałe postanowienia Ogłoszenia/SWZ pozostają bez zmian.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załączniki: 
1. Wzór Formularza ofertowego – AKTUALNY 



str. 5 

 

Załącznik nr 1  
Nr ref. Sprawy: TA/1/2022 

 

FORMULARZ OFERTY 

w przetargu nieograniczonym na: 

 

DOSTAWĘ GAZÓW TECHNICZNYCH 

1. ZAMAWIAJĄCY: 

„ WODOCIĄGI  BIAŁOSTOCKIE „ Sp. z o .o. w Białymstoku 

ul. Młynowa 52/1 

15- 404 Białystok 

 

2. Niniejsza oferta zostaje złożona przez wykonawcę /podmioty wspólnie 

     ubiegające się  o zamówienie:        
 

l.p. Pełna nazwa  Wykonawcy/ców Adres Wykonawcy 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
3. Osoba do kontaktu/adres do korespondencji  
 

Imię   

Nazwisko  

Adres    
do 
korespondencji 

 

Nr telefonu  

Nr faksu  

e-mail  

 
4. Ja (my) niżej podpisany(i) oświadczam(y), że działając w imieniu i na rzecz w/w 

Wykonawcy: 
 

1) Zapoznałem(liśmy) się z treścią Ogłoszenia/SWZ wraz z załącznikami i nie wnosimy 

do nich żadnych zastrzeżeń ani uwag. 

2) Gwarantuję(my) wykonanie przez w/w Wykonawcę całości przedmiotu zamówienia  

na warunkach określonych przez Zamawiającego w treści Ogłoszenia/SWZ wraz  

z załącznikami przy uwzględnieniu wyjaśnień Zamawiającego oraz dokonanych przez 

Zamawiającego modyfikacji treści w/w dokumentów. 

3) W przypadku uznania mojej (naszej) oferty za najkorzystniejszą zobowiązuję(emy) się 

zawrzeć umowę w miejscu i terminie, jakie zostaną wskazane przez Zamawiającego z 

uwzględnieniem uwagi z rozdziału XV.  

4) Nie uczestniczę(ymy) jako Wykonawca w jakiejkolwiek innej ofercie złożonej w celu 

udzielenia niniejszego zamówienia; 



str. 6 

 

5) Wykonawca związany jest z ofertą przez okres: 60 dni. 

6) Akceptuję/my termin realizacji zamówienia określony w Ogłoszeniu/SWZ . 

7) Oświadczam/my, iż jesteśmy w stanie zapewnić stały dostęp do gazów wskazanych w 

Opisie Przedmiotu Zamówienia (Rozdział I Ogłoszenia/SWZ) 

5. Cena za moją ofertę wynosi: 

…………………………………… zł netto + ……..…………………… zł (………%VAT) = 

……………….. zł brutto  

(słownie złotych .……………………………………………………………………………………) 

 
Lp. Nazwa gazu- czystość Ilość 

produktu w 

opakowaniu 

Cena 

netto 

za 1 

szt. 

 

Wartość 

podatku 

VAT 

Cena 

brutto 

za 1 

szt. 

1. 

Acetylen techniczny   
50l    

2. 

Acetylen o czystości min. 99,5 

%. 

50l    

3. 

Argon techniczny  
50l    

4. 

Argon o czystości > 99,999 %. 
50l    

5. 

Azot o czystości > 99,9999 % 
50l    

6. 

Azot techniczny 
50l    

7. 

Podtlenek azotu > 99.995 %   
50l    

8. 

Dwutlenek węgla techniczny 
50l    

9. 

Tlen techniczny 
50l    

10. Powietrze syntetyczne > 
99,999 %. 

50l    

11. Argon/Dwutlenek węgla M21 
ArC18 (mieszanka 
82%Ar/18%CO2) 

50l    

12. Hel >99,9999 %. 50l    

13. Dzierżawa butli 200B<230B 1 butla    

14. Dzierżawa butli do gazów 
specjalnych 

1 butla    

15. Dzierżawa butli do Acetylenu 1 butla    

16. Koszt dostawy do klienta 1 punkt 

dostawy 

         

      SUMA: cen  brutto z poz. 1-16:……………. 

   



str. 7 

 

Oświadczam, że cena  wpisana w niniejszym  Formularzu ofertowym  obejmuje 

wszystkie koszty  i składniki niezbędne dla prawidłowego i pełnego wykonania 

Zamówienia w tym w szczególności:  rabaty i upusty, podatek od towarów i usług, opłatę 

drogową, opłatę emisyjną, podatek akcyzowy, załadunku wyładunku, opakowania, 

ubezpieczenia, koszty legalizacji i wszelkie inne koszty  i opłaty.       

6. Oświadczam, że wypełniłem obowiązki informacyjne przewidziane w art. 13 lub art. 14 

RODO1 wobec osób fizycznych, od których dane osobowe bezpośrednio lub pośrednio 

pozyskałem w celu ubiegania się o udzielenie zamówienia publicznego w niniejszym 

postępowaniu2.(W przypadku gdy wykonawca nie przekazuje danych osobowych innych 

niż bezpośrednio jego dotyczących lub zachodzi wyłączenie stosowania obowiązku 

informacyjnego, stosownie do art. 13 ust. 4 lub art. 14 ust. 5 RODO treści oświadczenia 

wykonawca nie składa (przez jego wykreślenie). Wyrażam zgodę na przetwarzanie 

danych osobowych zgodnie z postanowieniami załącznika Nr 3 do niniejszego 

Ogłoszenia/SWZ. 

 

7. W ofercie *znajdują się/nie znajdują się informacje stanowiące tajemnicę 

przedsiębiorstwa w rozumieniu Ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu 

nieuczciwej konkurencji  (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1913). Wskazane poniżej informacje 

zawarte w ofercie stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa i w związku z niniejszym nie 

mogą być one udostępniane, w szczególności innym uczestnikom postępowania: 

 

UZASADNIENIE (należy uzasadnić przesłanki z art. 11 ust. 2 Ustawy z dnia 16 kwietnia 

1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji):………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………… 

................................ dn. ......................... r. 

                                                       ...................................................................................... 

                                               (Pieczęć/cie i  podpis/y) 

Załączniki do oferty: 

1. 

2. 

 

 
1 Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w 
sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie 
o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1). 
2 W przypadku gdy wykonawca nie przekazuje danych osobowych innych niż bezpośrednio jego 
dotyczących lub zachodzi wyłączenie stosowania obowiązku Informacyjnego, stosownie do art. 13 
ust. 4 lub art. 14 ust. 5 RODO treści oświadczenia wykonawca nie składa (usunięcie treści 
oświadczenia np. przez jego wykreślenie). 

l.p. Oznaczenie rodzaju (nazwy) 

informacji 

Strony w ofercie  

(wyrażone cyfrą)  

od Do 

    


